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Midt i de forfærdelige nyheder om, at Israel indleder sine
operationer i Rafah, den sidste region i Gazastriben, som ikke
allerede  er  pulveriseret  af  Israel,  dukker  der  et  andet
paradigme op i Europa med den kinesiske præsident Xi Jinpings
ankomst til Frankrig, Serbien og Ungarn.

Den kinesiske præsident Xi Jinping er nu i Paris på en todages
tur, der omfatter et topmøde med præsident Emmanuel Macron og
yderligere møder og arrangementer. Som det ofte er tilfældet,
skrev  den  besøgende  præsident  et  debatindlæg  i  Frankrigs
ældste nationale avis, hvor han fremlagde tre forslag: For det
første,  at  det  perspektiv,  der  førte  til  etableringen  af
diplomatiske forbindelser mellem de to nationer for 60 år
siden, igen skal blomstre i en ånd af fred og udvikling; for
det andet, at udvide det bilaterale økonomiske samarbejde,
f.eks. gennem nye processer med højere produktivitet; og for
det tredje, at arbejde sammen for at bevare fred og stabilitet
i verden.

Xi  fortalte  journalisterne,  at  han  kun  ville  støtte  en
international fredskonference om Ukraine, hvis både Rusland og
Ukraine deltog i den. I øjeblikket er der planer om at afholde
en “fredskonference” uden Rusland i Schweiz i midten af juni.
Præsidenten advarede mod at tilsmudse Kinas bestræbelser på at
opnå en fredelig løsning på situationen i Ukraine.

Vesten  ville  gøre  klogt  i  at  lære  af  den  skiftende
verdensdynamik, som for nylig blev udtrykt af præsidenten for
Den  demokratiske  republik  Congo,  Félix  Tshisekedi,  i  et
kontroversielt interview med fransk tv under hans besøg i
Paris i sidste uge.
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Georgiens premierminister pegede på et særligt grelt hykleri i
Vesten: Regeringer, der støtter angreb på pro-palæstinensiske
protester, mens de fordømmer politiaktioner i andre lande.

At pege på hykleri giver ikke i sig selv en løsning. Til det
formål er LaRouche-bevægelsens Verdenslandbro, herunder dens
særlige udtryk i Oase-planen, vejen frem. To kandidater i New
York,  den  amerikanske  senatskandidat  Diane  Sare  og
kongreskandidaten Jose Vega, går i spidsen for at føre aktiv
kampagne for dette syn i USA.

 

Xi-Macron-møde viser, at der blæser nye vinde i Vesten

Den 6. maj 2024 (EIRNS) – Nye vinde blæser på topmødet mellem
Xi  Jinping  og  Emmanuel  Macron,  mod  konfrontation  og  for
konstruktiv dialog for at håndtere den turbulente situation i
verden. Macron-Xi-topmødet i Frankrig er en lejlighed, som
begge  lande  har  benyttet  til  at  diskutere  eksistentielle
spørgsmål som krigene i Ukraine og Gaza og forsøge at håndtere
konflikter i handelsrelationerne mellem EU og Kina.

Ud  over  alle  de  detaljer,  der  diskuteres,  afviser  både
Frankrig og Kina klart den metode med blokkonfrontation, som
de vestlige oligarkier har anvendt i mange år for at svække
enhver modstand mod deres magt; de opfordrer til, hvad man
kunne kalde en ikke-geopolitisk tilgang.

Den 5. maj, en dag før sin ankomst til Frankrig til topmødet
med Macron den 6.-7. maj, skrev Xi en kronik til {Le Figaro}
“Jeg  kommer  til  Frankrig  med  tre  budskaber  fra
Kina udenrigsministeriet lagde præsidentens kronik ud på sin
hjemmeside på både [engelsk] , under overskriften “Carrying
Forward the Spirit that Guided the Establishment of China-
France Diplomatic Relations, Working Together for Global Peace
and Development”, og [på fransk] (“Faire Rayonner l’Esprit
Présidant à L’établissement des Relations Diplomatiques entre
La Chine et La France et Promouvoir Ensemble la Paix et le
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Développement  dans  le  Monde”),  hvor  han  fremfører  tre
budskaber:

{For  det  første},  at  få  den  sindstilstand,  der  førte  til
etableringen  af  diplomatiske  forbindelser  mellem  Kina  og
Frankrig,  til  at  blomstre,  for  sammen  at  fremme  fred  og
udvikling i hele verden.

Frankrig har en særlig charme for kineserne, sagde han, med
sine mange filosoffer, forfattere og kunstnere. Det var også
det land, hvor de unge kinesiske ledere – herunder Zhou Enlai
og  Deng  Xiaoping  –  som  senere  skulle  ændre  Kinas  ansigt,
studerede,  og  det  land,  som  først  etablerede  diplomatiske
forbindelser med Kina. Xi Jinping gennemgår alle resultaterne
af det fransk-kinesiske samarbejde i løbet af de 60 år, det
har  eksisteret,  herunder  det  første  samarbejde  om  civil
luftfart og civil atomkraft.

“Kina vil åbne sig endnu mere for verden og uddybe samarbejdet
med Frankrig og andre lande.”

{For det andet}, at udvide Kinas økonomiske åbninger på højt
niveau til Frankrig og andre lande. Væksten forventes at blive
på 5,2 % i 2023, og i den forbindelse vil Kina gerne importere
flere af Frankrigs landbrugsprodukter og kosmetik. Kina, sagde
han, har åbnet sit marked for produktion fuldt ud og vil åbne
sit marked for sundhed og telekommunikation yderligere. Kina
vil  også  opmuntre  sine  virksomheder  til  at  investere  i
udlandet. Frankrig genindustrialiserer i øjeblikket ved hjælp
af “grønne” teknologier og innovationer, og Kina fremskynder
udviklingen af sine produktive kræfter af en ny kvalitet, som
gør det muligt at uddybe samarbejdet med Frankrig og andre
inden  for  innovation  for  at  fremme  grøn  udvikling.  Helt
konkret  har  flere  kinesiske  virksomheder  etableret  sig  i
Frankrig for at producere batterier.

{For det tredje} vil Kina samarbejde med Frankrig om at bevare
fred og stabilitet i verden. I den forbindelse mindede han om



Zhou Enlais rolle, en velkendt skikkelse i Frankrig, hvor han
studerede og senere samarbejdede med Pierre Mendès-France om
at  afslutte  Indokina-krigen  i  1954  og  for  første  gang
udarbejdede  principper  som  respekt  for  suverænitet,
territorial integritet, ikke-aggression og ikke-indblanding i
andre landes anliggender, principper, som Kina har anvendt
lige siden. I denne sammenhæng mindede han om sine forslag til
det  Globale  Udviklingsinitiativ,  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ og det Globale Civilisationsinitiativ.

Han  afslutter  sin  kronik:  “Kina  forstår  konsekvenserne  af
Ukraine-krisen  for  Europas  befolkning.  Kina  startede  ikke
Ukraine-krisen, og landet er heller ikke part eller deltager i
den. Ikke desto mindre har Kina spillet en konstruktiv rolle i
bestræbelserne på at finde en fredelig løsning på krisen…. 
Jeg har fremsat mange appeller, blandt andet … at atomvåben
ikke må bruges, og at en atomkrig ikke må udkæmpes. … Kina
håber, at fred og stabilitet vil vende tilbage til Europa på
et  tidligt  tidspunkt.  Vi  er  klar  til  at  samarbejde  med
Frankrig og hele det internationale samfund om at finde en
fornuftig vej ud af krisen,” sagde den kinesiske præsident.

Foto: World Economic Forum


